
UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowana przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w związku ze spełnianiem przez Gminę Malechowo 
obowiązków, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, wynosi: 
1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 
2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 
3) dla motocykla – 0,69 zł, 
4) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. Tracą moc: 
1) uchwała Nr XLIX/355/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 

ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, 

2) uchwała II/23/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 383F0905-A239-4B47-9B96-11C6C54930A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie zapisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) rodzicom przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców do placówek oświatowych. 

Zwrot kosztów przewozu dzieci jest obliczany wg wzoru, którego elementem jest ustalona przez 
Radę Gminy stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta, nie może być niższa 
niż określona w odrębnych przepisach. 

Stawka przyjęta w niniejszej uchwale jest identyczna jak w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 
motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz .U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

W związku z wnioskiem z dnia 18 sierpnia 2025 r. o zmianę uchwały Nr XLIX/355/2023 Rady 
Gminy Malechowo z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do 
placówek oświatowych, złożonym przez Prokuraturę Okręgową w Koszalinie dokonano analizy 
obowiązującego aktu prawa miejscowego pod kątem zgłoszonego zarzutu tj. pominięcia zwrotu 
"oraz rodziców" pośród osób, za które przysługuje zwrot kosztów. 

Ponadto do katalogu pojazdów dołączono motocykl i motorower, wraz ze stawką określoną w 
cyt. wyżej rozporządzeniu. 
 

Id: 383F0905-A239-4B47-9B96-11C6C54930A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


